
 
 
 

 
 
 

A.S.P.E.N. - Azienda Speciale Promozione Economica Nuorese 
Via Papandrea n. 8 - 08100 Nuoro - tel. +39 0784 33717 - 0784 251085 
PEC aspen@nu.legalmail.camcom.it - www.aspenuoro.it 

 
Determinazione n. 16 del 31.03.2023 

 

OGGETTO: CIRCUITO PROMOZIONALE “PRIMAVERA NEL CUORE DELLA 

SARDEGNA” - PROCEDURA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE 

MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO A FORNITORI/CONCESSIONARI 

ESCLUSIVISTI DI SERVIZI PROMOZIONALI, PER PROMOZIONE SU 

EMITTENTI RADIOFONICHE, EMITTENTI TELEVISIVE, E AFFISSIONI 

REGIONALI PER PROMUOVERE IL CIRCUITO DI EVENTI “PRIMAVERA 

NEL CUORE DELLA SARDEGNA” EDIZIONE 2023. - CUP: D18J23000030005 – 

CIG: Z373A73009. 

IL DIRETTORE 

- RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n. 26 del 

15.3.2011 ed in particolare l’art. 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale 

dell’Azienda e la responsabilità organizzativa della struttura; 

- RICHIAMATA la deliberazione n. 2 del CDA del 24/03/2023 di approvazione del me-

dia plan e budget per l’edizione 2023 del circuito promozionale primavera nel cuore della 

Sardegna; 

- CONSIDERATA la necessità ai fini di una compiuta realizzazione del progetto di pro-

cedere con la massima urgenza a contrattualizzare i servizi promozionali previsti dal 

media plan nelle sottovoci “pubblicazione di inserti pubblicitari, spot radio e spot tv, 

affissioni e varie “; 

- RILEVATO che per la realizzazione dei suddetti servizi si rende necessario il ricorso a 

concessionarie esclusiviste per i servizi indicati nel Media Plan e budget; 

- ATTESO che la spesa totale complessiva è stimata, come da budget, in complessivi euro 

14.250,00, per la pubblicazione degli inserti promozionali nella stampa, euro 5.000,00 

per le radio, euro 10.400,00 per le emittenti televisive, euro 8.000,00 per le affissioni ed 

euro 3.100,00 per le riviste on line; 

- RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 12 del 20.03.2023 con la quale 

si è proceduto agli affidamenti diretti nei confronti dei fornitori titolari dei diritti di esclu-

siva e veniva indetta sulla piattaforma telematica MEPA Richiesta di Offerta (RDO) ri-

volta alla ditta IMPRESA SARDA ATTIVITA’ PUBBLICITARIE ISAP 2.0 SRLS , 

partita Iva 01525050918 via Berbera, 11 Nuoro, concessionaria esclusivista , per la con-

cessione di spazi promozionali per n. 3 uscite da 15 gg. nei mesi di aprile, maggio e 

giugno presso gli impianti storicamente usati per la promozione del circuito a Cagliari, 

Sassari, Oristano, Alghero, Nuoro e Carbonia ed Iglesias; 

- CONSTATATO che entro il termine assegnato (ore 09:30 del 30 marzo 2023) è perve-

nuta la risposta alla richiesta della R.D.O. come è possibile constatare direttamente dalla 

piattaforma MEPA corredata di tutti i documenti amministrativi richiesti e dell’offerta 

economica pari ad un ribasso del 1,25 % sull’importo posto a base d’asta, pari a € 

8.000,00 (IVA esclusa) e pertanto per un importo di aggiudicazione di € 7.900,00 (IVA 

esclusa); 

mailto:aspen@nu.legalmail.camcom.it


 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

- DATO ATTO che a causa di un malfunzionamento della piattaforma MEPA non è stato 

possibile concludere le procedure di affidamento all’interno della piattaforma, pertanto 

è stato richiesto l’invio della documentazione tramite Posta Elettronica Certificata acqui-

sita agli atti con protocollo n. 113E del 31.03.2023; 

- DATO ATTO che in conformità a quanto previsto dall’art.3, comma 1, della L. n. 

136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari), che prevede l’acquisizione del Codice Iden-

tificativo di Gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, ser-

vizi e forniture su richiesta della stazione appaltante, è stato acquisito il seguente CIG: 

Z373A73009; 

- PRESO ATTO che la spesa complessiva, pari a € 7.900,00 (IVA esclusa) per il servizio 

in oggetto, verrà imputata sul conto di budget n. 330.000 – “Promozione Territoriale – 

Primavera nel cuore della Sardegna 2023” (CUP: D18J23000030005); 

- VISTO il preventivo economico di competenza; 

 

DETERMINA 

- che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di disporre, per le ragioni esposte in narrativa, l’affidamento diretto ex art. 36, comma 2, 

lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) per la concessione di spazi promozionali presso 

gli impianti storicamente usati per la promozione del circuito alla ditta IMPRESA 

SARDA ATTIVITA’ PUBBLICITARIE ISAP 2.0 SRLS, partita Iva 01525050918 via 

Berbera, 11 Nuoro, titolare del diritto di esclusiva ex. Art.63 Dlgs 50/2016, per un im-

porto pari a € 7.900,00 (IVA al 22% di € 1.738,00 esclusa);  

- di dare atto che la somma suddetta verrà imputata sul conto di budget 330.000 – “Pro-

mozione Territoriale – Primavera nel cuore della Sardegna 2023” (CUP: 

D18J23000030005); 

- di disporre che, come prescritto ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016, venga assicu-

rata la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza 

in applicazione delle disposizioni recate dal D. Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione. 

 

IL RESPONABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Dott. Roberto Sau) 

IL DIRETTORE 

            (Dott. Giovanni Pirisi)

     

 

 

 

 

 

 


